del PN Metro plus 2021-2027 rientranti nella Priorità 1 “Agenda digitale e innovazione urbana” del 
Piano Operativo (PO) di Venezia.  

2. I progetti previsti dal PO con Venis SpA quale soggetto attuatore sono i seguenti, con dotazione 
vigente complessiva riportata nel prospetto, pari a € 8.109.000,00 (ottomilionicentonovemila) al 
netto della flessibilità di cui all’art. 18 del Reg. (UE) 1060/2021: 

Codice  
progetto Titolo progetto Totale Asse 1 

VE1.1.2.1.b Dime Urban Digital Twin € 2.040.000,00 

VE1.1.2.1.c Evoluzione del sistema informativo in logica Cloud first € 2.074.000,00 

VE1.1.2.1.d Potenziamento offerta di servizi Dime € 3.995.000,00 

Totale  € 8.109.000,00 

La programmazione inserita nel Piano Operativo contempla anche la quota di flessibilità relativa 
alle tre operazioni, per un totale di € 1.431.000,00 (unmilionequattrocentotrentunomila), che potrà 
essere riconosciuta al conseguimento di spesa da parte dell’Organismo Intermedio di Venezia, del 
target N+3 al 31/12/2025. 
Nei limiti della dotazione sopra definita, Venis S.p.A. può proporre e concordare con l'OI e il 
Responsabile del procedimento previsto all'art.